PCD 125.611

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE GRADUAÇÃO

CAMPOS RESERVADOS PARA PROGRAD

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

GRADUAÇÃO / ANO LETIVO: 2021

DISCIPLINAS: ACL009 - Biossegurança

DEPARTAMENTO: Ciências Farmacêuticas

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Farmácia

Aos quatorze dias do mês de maio do ano de 2021, de acordo com o Edital devidamente

publicado e de acordo com a Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação

(CONGRAD), deu-se início às provas para o exame de seleção de monitores para a disciplina acima

relacionada, para preenchimento de uma (01) vaga de monitor bolsista e de uma (01) vaga de monitor

voluntário. Primeiramente, foi constatada a presença de dez (10) candidatos inscritos, conforme a

lista de presença assinada abaixo:

1. Bianca Silva Soares 26.

2. Isabella Caroline Mesquita dos santos 27.

3. Laís Teixeira de Abreu Souza 28.

4. Lara Ferreira Cassemiro 29.

5. Lara dos Reis Gamonal Gonçalves 30.

6. Lívia Guimarães da Silva 31.

7. Luciana Wu 32.

8. Mariana Silveira Carvalho 33.

9. Marina Helena da Silva 34.

10. Vitória Souza Lima 35.

11.  36.

12.  37.

13.  38.

14.  39.

15.  40.

Não compareceram dois (02) candidatos inscritos. Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1. 1°
Laís Teixeira de Abreu Souza 202007086 90,5

2. 2°
Lívia Guimarães da Silva 202007100 90,0

3. 3°
Vitória Souza Lima 202007106 88,0

4. 4°
Mariana Silveira Carvalho 202007092 87,5

5. 5°
Bianca Silva Soares 201907029 87,0

6. 6°
Lara dos Reis Gamonal Gonçalves 202007031 83,0

7. 7°
Lara Ferreira Cassemiro 201807058 80,5

8. 8°
Luciana Wu 201707041 80,0

9. 9°
Marina Helena da Silva 201807059 70,0

10. 10°
Isabella Caroline Mesquita dos santos 201907108 67,0

Os dois (02) primeiros candidatos classificados acima referidos ficam convocados a

assumirem as vagas existentes a partir de 17 de maio de 2021, e seguem, em anexo, os seus

respectivos Termos de Compromissos devidamente preenchidos. Os demais candidatos não

classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 14 de maio de 2021.

Banca Examinadora:

Maria Silvana Alves

Nome Legível

Assinatura

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura